

P R O T O K O Ł nr V/06
z sesji RADY GMINY WIELGIE
odbytej 13 lutego 2007 roku w sali sesyjnej
Urzędu Gminy w Wielgiem.

Przewodnicząca Rady Gminy Halina Sztyпка o godzinie 10.00 otworzyła sesję i powitała Radnych, zaproszonych gości.

Przewodnicząca serdecznie powitała nowo powołanego Zastępcę Wójta **Pana Jana Wadonia**, który od 01 stycznia br. pełni powierzona funkcję. Jednocześnie życzyła sukcesów w pracy samorządowej i dobrej współpracy z Radą Gminy.

Następnie powitała również nowo zatrudnionego z dniem 1 stycznia br. Radcę Prawnego **Pana Dariusza Galka** i życzyła również pozytywnej współpracy z Radą Gminy.

Przewodnicząca oświadczyła, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

Radni nieobecni:

Jerzy Głowiński, Jerzy Rzekoński i Franciszek Jankowski.

Przewodnicząca zapytała Radnych, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad, który był przesłany Radnym w ustawowym terminie.

Wójt – zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały Nr V/24/07 w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej w miejscowości Wielgie w związku ze zmianą koncepcji sprzedaży działki. Projekt uchwały po zmianach zostanie przygotowany na następną sesję.

W związku ze zgłoszonym wnioskiem przez **Wójta Przewodnicząca** poprosiła o przegłosowanie zgłoszonego wniosku.

Rada Gminy w obecności 11 Radnych jednogłośnie przyjęła wniosek i wykreślono z porządku obrad projekt uchwały .

Radny Ludwik Bieńkowski – zapytał czy jest zmieniona treść uchwały w sprawie stypendiów dla uczniów uzdolnionych artystycznie.

Przewodnicząca poinformowała, że w związku z prowadzoną dyskusją na komisjach w sprawie uchwały dotyczącej stypendium i proponowanej zmiany poprosiła Radcę o wyjaśnienie.

Radca Prawny dokonał prezentacji swojej osoby w związku z podjęciem pracy w Urzędzie Gminy i udzielił szczegółowego wyjaśnienia dotyczącego projektu uchwały. Stwierdził, że nie ma możliwości przygotowania projektu uchwały, któraby określała kilka dziedzin.

Przewodnicząca stwierdziła, że przygotowany projekt uchwały w sprawie stypendiów dla uczniów uzdolnionych artystycznie pozostaje bez zmian. Dodała, że jeżeli będą wnioski o przyznanie stypendium dla uczniów uzdolnionych w innych dziedzinach wówczas zostanie przygotowany projekt uchwały.

Po udzielonych wyjaśnieniach na wniosek **Przewodniczącej Haliny Sztyпка Rada** w obecności 11 radnych jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad :

1. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
2. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
3. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał Rady Gminy za 2006 rok.
5. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - zmian w budżecie gminy na 2007 rok,
 - regulaminu udzielania pomocy o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Wielgie,
 - wyborów sołtysów i rad sołeckich w gminie Wielgie,

- wygaśnięcia mandatu radnego,
- ustalenia miesięcznego limitu kilometrów na jazdy lokalne dla Wójta Gminy Wielgie,
- zasad wynagradzania nauczycieli na rok 2007, ustalenia regulaminu wynagradzania oraz zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego,
- stypendiów dla uczniów uzdolnionych artystycznie.

6. Wolne wnioski i zapytania.

7. Zakończenie obrad V sesji.

Ad. 1

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad **Przewodnicząca** poprosiła Radnych o zgłaszanie uwag do protokołu IV sesji Rady Gminy, który był wyłożony do wglądu 7 dni przed sesją w celu zapoznania się i naniesienia poprawek.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych uwag **Przewodnicząca** poprosiła o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 11 Radnych jednogłośnie przyjęła protokół obrad IV sesji Rady Gminy.

Na obrady przybył Radny Jerzy Głowiński i Rada w tym czasie liczy 12 osób.

Ad. 2

Przewodnicząca przedstawiła informację o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Do przedstawionej informacji uwag nie zgłoszono.

Ad. 3

Wójt – przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym, które stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Do przedstawionego sprawozdania **Radny Ludwik Bieńkowski** poprosił o przedstawienie składu osobowego komisji d/s rozwiązywania problemów alkoholowych.

Wójt – Przedstawił skład osobowy komisji :

1. Bożena Kubiatońska – przewodnicząca.
2. Małgorzata Sochocka – pełnomocnik.
3. ks. Henryk Piątkowski - członek,
4. Halina Sztyпка - członek,
5. Zofia Kuczmańska - członek,
6. Agnieszka Kitler - członek,
7. Jan Wiśniewski - członek,
8. Wiesław Kowalski - członek,
9. Piotr Gołembiewski - członek.

Dalszych uwag do przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono.

Ad. 4

Przewodnicząca – zapytała czy są zapytania i uwagi dotyczące przedstawionej informacji przez **Pana Wójta** w sprawie realizacji uchwał Rady Gminy za 2006 rok.

W związku z tym, że nie zgłoszono uwag, co do przekazanej informacji **Przewodnicząca** poprosiła Radę o przyjęcie sprawozdania .

Rada Gminy w obecności 12 osób jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy Wielgie za 2006 rok , które stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad **Przewodnicząca** poprosiła **Pana Wójta** o przedstawianie kolejno projektów uchwał.

Wójt – kolejno przedstawiał projekt uchwał:

Projekt uchwały Nr V/23/07 w sprawie zmian w budżecie gminy Wielgie na 2007 rok.

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poprosiła o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 12 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr V/23/07 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr V/24/07 w sprawie regulaminu udzielania pomocy o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Wielgie.

Do przedstawionego projektu uchwały szczegółowego wyjaśnienia udzielił Skarbnik Gminy.

Na obrady przybył Radny Jerzy Rzekoński i Rada w tym czasie liczy 13 osób.

W związku z tym, że Radni nie zgłaszali uwag **Przewodnicząca** odczytała treść uchwały i poprosiła o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/24/07 w sprawie regulaminu udzielania pomocy o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Wielgie, która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr V/25/07 w sprawie wyborów sołtysów i rad sołeckich w gminie Wielgie.

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poprosiła o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/25/07 w sprawie wyborów sołtysów i rad sołeckich w gminie Wielgie, która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr V/26/07 w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego.

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poprosiła o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/26/07 w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego, która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr V/27/07 w sprawie ustalenia miesięcznego limitu kilometrów na jazdy lokalne dla Wójta Gminy Wielgie.

W związku z tym, że Radni nie zgłaszali uwag **Przewodnicząca** odczytała treść uchwały i poprosiła o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/27/07 w sprawie ustalenia miesięcznego limitu kilometrów na jazdy lokalne dla Wójta Gminy Wielgie, która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr V/28/07 w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli na rok 2007, ustalenia regulaminu oraz zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego.

W związku z tym, że projekt uchwały szczegółowo analizowany był na komisjach **Przewodnicząca** odczytała projekt uchwały i poprosiła o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/28/07 w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli na rok 2007, ustalenia regulaminu oraz zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego, która stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr V/29/07 w sprawie stypendiów dla uczniów uzdolnionych artystycznie.

Do przedstawionego projektu uchwały wywiązała się ogólna dyskusja dotycząca przyznawania stypendiów.
Wyjaśnień udzielał Radca Prawny.

Po udzielonych wyjaśnieniach ustalono, że projekt uchwały zostanie zdjęty z porządku obrad .

W związku z tym **Przewodnicząca** poprosiła Radę o przegłosowanie .

Rada Gminy w obecności 13 radnych 7 głosami „za” i przy 6 głosach „wstrzymujących” przyjęła wniosek dotyczący zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały Nr V/29/07 w sprawie stypendiów dla uczniów uzdolnionych artystycznie.

Przewodnicząca przekazała, że na następną sesję zostanie przygotowany kolejny projekt, który Radni wypracują na komisjach.

Ad. 6

W wolnych wnioskach i zapytaniach zgłoszono następujące sprawy:

Radny Ludwik Bieńkowski – zapytał czy jest podział środków na drogi.

Wójt – udzielił odpowiedzi na zapytanie Radnego, że podział środków finansowych na drogi został dokonany przez komisję Rolną i samorządową. Dodał, że środków tych jest zawsze za mało i przedstawił wniosek komisji finansów, aby zwiększyć środki na Suszewo i Wielgie.

Po dokonanych uzgodnieniach z sołectwem Witkowo dołożono do Wielkiego 500 zł.

Podział środków finansowych na utrzymanie dróg gminnych stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Trwała długa dyskusja na temat dróg , padały propozycje, aby dokonać pomiaru dróg, przyjęć na przyszły rok kryterium przy podziale środków na drogi, objazdu dróg.

Wójt – poprosił, aby przyjąć obecny podział środków na drogi, a na następny rok przyjąć kryteria i pomierzyć drogi.

Radny Piotr Podlaszewski – zgłosił sprawę nie przyjęcia śmieci z Zadasznik przez wysypisko w Wielgiem.

Wójt – poinformował, że wielokrotnie proponowano, aby proboszcz podpisał umowę na odbiór śmieci i do chwili obecnej tego nie uczynił.

Dodał, że wysypisko śmieci z cmentarzy nie przyjmuje.

Radny Jerzy Rzekoński – stwierdził, że sprawa śmieci jest ważnym zadaniem, wysypisko gminne będzie likwidowane, co rozłoży się w czasie i pochłonie znaczne środki finansowe. Przekazał również, że w najbliższym czasie zacznie działać wysypisko w Lipnie i należałoby przygotowywać się do tego i informować mieszkańców, aby pieniądze za odbiór śmieci zostały w naszym powiecie a nie w Płocku.

Z-ca Wójta – poinformował, że problem śmieci podejmowany jest w ostatnim czasie, odbyło się spotkanie w Lipnie z udziałem Urzędu Marszałkowskiego. Obecnie trwają prace w Urzędzie Marszałkowskim przy aktualizacji Wojewódzkiego Programu Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami i po roku muszą być przyjęte plany Powiatowe i Gminne. W ramach tego planu tworzone są centra gminne utylizacji odpadów. Potwierdził wypowiedź Pana Rzekońskiego, że w Lipnie będzie międzygminne wysypisko śmieci i zgodnie z przepisami utylizacja, segregacja itp. ma być prowadzona na terenie danego województwa.

Dodał, że obecne wysypisko w Teodorowie może być eksploatowane najdłużej do 2009 roku, obecnie już pewne grupy odpadów są nie przyjmowane i w końcu roku rozpocznie się likwidacja wysypiska z założeniem, że gmina pozyska środki finansowe z zewnątrz. Bez środków zewnętrznych nie uda się tego przeprowadzić, gdyż są to bardzo wysokie koszty. Na zakończenie stwierdził, że wszystko wskazuje na to, że śmieci będziemy wywozić do Lipna na warunkach podobnych jak obecnie lub niższych.

Radny Piotr Podlaszewski – dodał, że do chwili obecnej mieszkańcy nie mieli większego wyboru co do odbioru śmieci, zgłosiła się tylko firma z Płocka i nie było możliwości do negocjacji cen.

Radny Jerzy Rzekoński – uzupełnił wypowiedź poprzednika, że obecna firma zobowiązana będzie do obniżenia kosztów, co wpłynie na mniejszą opłacalność i zejdzie z terenu gminy. Natomiast, jeżeli mieszkańcy dalej będą kontynuować umowy z Płockiem, gdyż będą niższe opłaty będzie to problem.

Radca Prawny – potwierdził wypowiedź Pana Rzekońskiego, że mieszkańcy wybiorą tańszą usługę i dodał, że jeżeli prawo będzie egzekwowane to zgodnie z wypowiedzią Pana Wadonia firma „SITA” zobowiązana będzie do składowania odpadów w Lipnie, na terenie województwa kujawsko-pomorskiego.

Przekazał również, że Wójt nie ma możliwości nie wydania zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbioru odpadów.

Radny Piotr Podlaszewski stwierdził, że wykonywana usługa przez firmę „SITA” jest bardzo uciążliwa, gdyż stawiają coraz więcej trudnień.

W ogólnej dyskusji zebrani zgłaszali niezadowolenie co do świadczonych usług przez firmę „SITA”.

Rany Jerzy Rzekoński – zapytał Radcę w jaki sposób ustalane są ceny górne przez gminę w zakresie odbioru odpadów.

Radca Prawny – wyjaśnił, że jeżeli nie ustali się stawek to np. firma „SITA” w kalkulacji w koszty odbioru cenę za odbiór śmieci w Lipnie + koszty ich kalkulacji ekonomicznej. Po ustaleniu stawek firmy nie będą mogły stosować wyższych stawek.

Ad. 6

Wobec zrealizowanego porządku obrad, **Przewodnicząca** podziękowała za udział w obradach i o godzinie 12.00 zakończyła obrady V sesji zapraszając zebranych na uroczysty obiad z okazji zakończenia roku.

Protokołowała :

Grażyna Wyszyńska

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Halina Sztyпка

